

St. Bjærb - 23-9-46.

Kære Alle.

Ja nu er det os, som er kommet lidt bagefter, hvorfor, ja det er lige det her, med at faa begyndt men det har jeg altsaa nu; vi har det ellers ved det gode gamle, lidt ekstra bravhed, for os lige to, Inger har travlt med Tjeltningen og tøring af Æbler og Blommer, ja det kender i jo di forska lige, som har med det at gøre, og nu er det ved den tid at jeg skal til at klippe Kværne, og det varer ikke lange enden Kværne kommer ind, saa skal di af med Palsen, nu har vi faaet Støken overstaaet her, jeg har haft nogle timer daglig; vi har 9 td Land med Stør, deraf har jeg rusket den ene, det tog fritiden i 14 Dage, men det gav ogsaa 265 kr ekstra, det tar vi ogsaa med, det blev 14 lange Dage, fra 4:30 Morgen til 10 Aften, saa jeg vil holde med dig Ingrid, efter saadan Arbejdsdag, da er Lykken til Balade jo ikke ret stor; men net eder i vores sked, vi har ikke vores eget, saa vores arbejds fanger ikke helt vor Indtættelse, saa maa vi se efter lidt andet, og vi boer saa langt nær ved Forsamlingshuset, Lykken har vi og billigt rent, saa derfor danser vi Falkedans, en Gang om Ugen.

3 Dag er vi blevet enige med Thourning, om næste
Aar, det blev, endnu et lille Stak; det er saa
det 11 Aar, vi skal til at begynde paa, det er lang
tid naar vi tanker frem, men tanker vi tilbage
er tiden nærmest sløjet afsked;

Vores Sommerferierejse gik til København i Aar,
det var en interessant Tur; det var første gang
at nogen af os, har været i København, vi havde først
en først Familie, fra København, her i 14 Dage, saa
var vi paa gæstgæst, i 7 Dage, det var meget
flinke Folk, baade som Gæster og som Værter;

Vi havde ikke Børnene med, de var i Faarborg
hos min Foster og Grogger, det gik meget godt;
for de bor lige ned til Stranden, saa det var
ny for Børnene, men det er nu ligesom lidt sør,
at undvære Børnene helt saa længe; Da vi saa kom
hjem, fik Albert, Kighoste, det ved i vist nok vordan
det er, det er ikke nært, saa længe det varer, og saa
er det endda ingen ting, naar vi tanker paa Dines,
det er nu stærkt, naar det gaar saadan.

Ida begyndte at gaa i Skole, først i April, saa nu
gaar det med staven i A-B-C- og Rævnung og tallen
paa Fingre, noget af tiden for hende, ja for
vi andre med? hun er ellers meget glad ved at gaa
i Skole.